

本大会

会場: 国立オリンピック記念青少年総合センター

大会へのエントリーはこちら

プレエントリー(一次審査) 団体応募締切 6月30日(金) 個人応募締切

HOKUSAI「志」モザイクアートに参加

本エントリー 応募締切 8月19日(土)

※本エントリーはプレエントリー(1次審査)通過者が対象です ※本エントリーについての詳細は裏面をご覧ください。

あなたは、自分が「本当にやりたいこと」を知っている? それとも探している途中?

もし、「本当にやりたいこと」を見つけて生きていけたら、 どんな未来がまっていると思う?

自分の志や情熱、生きる目的を見つけて、それを高めていく ことで、自分自身を大きく成長させることができる。世界 青少年「志」プレゼンテーション大会を、あなたが「本当に やりたいこと」を見つけるきっかけにしてほしい。

だからぜひ大会に参加して、自分自身の可能性を広げてみ よう。きっと、素敵な経験ができる!そして、この大会に集ま るみんなの力で、今よりももっとよい世の中をいっしょに 創っていこう!

主催:一般社団法人志教育プロジェクト

7月19日(水)

共催:日本学ユニバーシティ(一般社団法人メキキの会)

後援: 文部科学省、環境省(昨年度実績)、新潟市教育委員会、栄村教育委員会

主管:世界青少年「志」プレゼンテーション大会実行委員会

SUSTAINABLE GOALS



















◆プレゼンター応募資格

- ・第6回世界青少年「志」プレゼンテーション大会プレエントリー(1次審査)通過者
- ・10~22歳または小学校4年生~大学生
- ・個人による応募(国籍は問いませんが、日本語での発表または字幕つきでの発表)
- ◆応募方法
 本エントリー(2次応募)
- ①本エントリー/期間 2023年5月8日(月)~8月19日(土)23:59 エントリー料 1,000円

本エントリーは表面のQRコードからご応募ください。

- ②本エントリー後、全員に志の立て方とプレゼンテーションの仕方の動画をプレゼント。 さらに、志を磨く講座やプレゼン講座に参加できる資格が得られます。それらを参考に して、2~3分間の志のプレゼンテーション動画(志と背景を語る)をつくります。
- ③2~3分間の志のプレゼンテーション動画を応募する

締切: 2023年8月19日(土)23:59

どんどん「本当にやりたいこと」がわかってくるよ~♪

◆審 査

- ▶2次審査の結果通知 2023年8月末
- ▶2次審査を通過した人を対象に、3次審査に向けた説明会

2023年9月9日(土)20:00~21:00 または 9月10日(日)9:00~10:00 上記どちらかの日程に参加 ※参加できない場合はアーカイブ視聴 3次応募は5分間動画(志とその背景・行動)を提出 ※〆切:9月23日(土)23:59

▶3次審査の結果通知(ファイナリスト決定) **2023年10月初旬** ※ファイナリストには別途研修プログラムあり (10/7 志共育講座、ハイパー志プレゼン講座、11/3 前日フェス)



志共育講座講師 北見 俊則

(一社)志教育プロジェクト 専務理事 志共育公認講師 元・横浜市立中学校校長 横浜市学校レクセミナー・ 全国学校レクネットワーク初代代表 (一社)公益資本主義推進協議会理事 フェリス女学院大学非常勤講師



ハイパー志プレゼンテーション講座講師 大森 健巳

ワールドクラスパートナーズ(株)代表取締役 (一財)コミュニケーション開発機構理事理事 (一社)ジェネラティブスピードリーディング協会理事 特定非営利活動法人日本交渉協会特別顧問

◆プレゼンターへの賞・特典

【最優秀賞(3名)】-

- ●文部科学大臣賞・環境大臣賞(昨年度実績)(外務大臣賞)の授与
- ●全国志ビジネスプレゼンテーション大会にゲストスピーカーとして登壇!

【優秀賞(2名)】-

●賞状、トロフィーの授与

【ファイナリスト全員】-

- ●総額100万円以上の価値のある研修プログラムに無料で参加
- ●歴代ファイナリストのコミュニティへご招待

【2次審查通過者全員】-

- ●第6回世界青少年「志」プレゼンテーション大会への無料ご招待
- ●自分の志を通して地球規模の課題に取り組む「志アベンジャーズ」に参加することができる!

【本エントリー (2次応募者全員)】

- ●動画や講座を通してあなたが「本当にやりたいこと」を見つけ、 自分らしい「志」プレゼンテーションをつくることができる!
- ●世界記録認定証(PDF)をもらえる!
- ●互いの志を応援し支え合うコミュニティ「WYK志プラットホーム」に参加することができる!

◆審査員

審査委員長 大久保秀夫 氏 株式会社フォーバル代表取締役会長

審查委員 下村博文 氏 元文部科学大臣/衆議院議員

審查委員 鈴木 寬 氏 元文部科学副大臣/東京大学·慶應義塾大学教授

審査委員 青木仁志 氏 アチーブメント株式会社代表取締役社長

審査委員 白駒妃登美 氏 株式会社ことほぎ代表取締役/福岡大学経済学部非常勤講師 審査委員 田中れいか 氏 (一社)たすけあい代表理事/一般社団法人ゆめさば代表理事

◆お問い合わせ・連絡先

世界青少年「志」プレゼンテーション大会実行委員会事務局 〒168-0065 東京都杉並区浜田山4-34-18 office@wyk.kokorozashi.me / TEL 03-6805-1431 / FAX 03-6369-3615

